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Godkänd av första kammaren den 8 juni 1927. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående bidrag till återupprät
tande av viss industriell verksamhet i Nederkalix 
socken.

(Statsutskottets utlåtande nr 156.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 20 maj 1927 avlåten proposition, nr 252, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden nämnda dag, föreslagit 
riksdagen

dels medgiva, att Eders Kungl. Maj:t må, i enlighet med vad i berörda 
statsrådsprotokoll anförts, lämna bistånd till återupprättande av viss in
dustriell verksamhet i Nederkalix socken i Norrbottens län,

dels å riksstaten för budgetåret 1927—1928 bland utgifter för kapital
ökning under titeln »Låneunderstöd» för understöd till återupprättande 
av viss industriell verksamhet anvisa ett reservationsanslag å 2,000,000 
kronor, därav att täckas av andra statsinkomster än lånemedel 500,000 
kronor och att täckas av lånemedel 1,500,000 kronor,

dels ock, vid bifall till sistnämnda hemställan, höja den i förslaget till 
riksstat för budgetåret 1927 —1928 upptagna inkomsttiteln »Tillfälliga 
lånemedel» med 1,500,000 kronor.

Enligt riksdagens mening måste starka betänkligheter göra sig gällande 
mot en statssubvention sådan som den ifrågavarande och detta såväl ur 
principiell synpunkt som med hänsyn till utsikterna för ifrågavarande in
dustriföretags lyckliga ekonomiska genomförande.

Emellertid har såväl av arbetslöshetskommissionen som kommerskol
legium och socialstyrelsen utförligt belysts de behjärtansvärda skäl, som 
kunna anföras för att staten understödjer de pågående ansträngningarna 
att åter få i gång den industriella verksamheten i denna av arbetslöshet 
svårt hemsökta gränstrakt.

Med hänsyn härtill och ehuru riksdagen, såsom ovan nämnts, ställer 
sig i hög grad tveksam i fråga om beträdandet av den väg, som i pro- 
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positionen ifrågasattes, finner sig dock riksdagen på skäl som i proposi
tionen anförts böra medgiva, att understöd lämnas ifrågavarande företag 
i den utsträckning, som i propositionen förutsättes. Riksdagen anser dock, 
att statens deltagande i företagets finansiering helst icke bör taga den 
direkta aktieteckningens form.

I avseende å förslagets detaljer vill riksdagen framhålla nödvändigheten 
av att, innan slutligt avtal om statshjälpen träffas, trygghet vunnits för 
att det blivande bolaget, utöver statshjälpen, förfogar över tillräckligt an
läggnings- och rörelsekapital. Härjämte anser sig riksdagen böra uttala, 
att domänstyrelsens medverkan i den planerade hjälpaktionen endast bör 
lämnas på ett fullt affärsmässigt sätt.

Under åberopande av det sålunda anförda får riksdagen anmäla, att 
riksdagen

dels medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må, i enlighet med vad i stats- 
rådsrådsprotokollet över socialärenden den 20 maj 1927 anförts, lämna 
bistånd till återupprättande av viss industriell verksamhet i Nederkalix 
socken i Norrbottens län,

dels ock å riksstaten för budgetåret 1927 —1928 bland utgifter för 
kapitalökning under titeln »Låneunderstöd» för understöd till återupprät
tande av viss industriell verksamhet anvisat ett reservationsanslag å 2,000,000 
kronor, därav att täckas av andra statsinkomster än lånemedel 500,000 
kronor och att täckas av lånemedel 1,500,000 kronor.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag om höjning av inkomsttiteln 
»tillfällig upplåning» kommer riksdagen att i annat sammanhang anmäla 
sitt beslut.

Stockholm den 8 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.


